SCRIPTA

Numéro Scripta : 2495

Auteur(s) : Philippe III le Hardi, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Coutances (hôpital-Dieu)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1276, août

Lieu d'émission : Orléans

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Lettres d'amortissement accordées par Philippe III, dit le Hardi, à l'Hôtel-Dieu de Coutances.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Le Cacheux Paul, *Essai historique sur l'Hôtel-Dieu de Coutances*, l'hôpital-général et les Augustines hospitalières depuis l'origine jusqu'à la Révolution avec cartulaire général, Paris, Picard, 1895-1899, 2 vol., t. 2, n° XCVI, p. 83-86.

Texte établi d'après a

Philippus, Dei gratia Francorum rex ; notum facimus universis tam presentibus quam futuris quod, cum... prior et fratres domus Dei Constanciensis finaverint, juxta tenorem ordinationis nostre, cum ballivo nostro Constanciensi, super retinendis perpetuo acquisitis per ipsos a triginta annis citra, in feodis et retrofeodis nostris, que sunt hec : videlicet apud Constancias, de venditione Hugonis Goislin, sex quarteria et unus boissellus frumenti, unum quarterium ordeï, triginta quatuor solidi, octo denarii turonenses annui redditus, una pecia terre de valore unius boisselli frumenti, septem galline, unus capo et novem denarii turonenses pro panibus. Apud Flotemanvillam, de venditione Guillelmi Peilfol, tres boisselli frumenti, tres oboli pro panibus, una gallina et decem ova. Item apud Constancias, de dono Roberti Le Champion, duodecim solidi turonensium, una gallina ; item, de dono Guillelmi Desert, sex solidi turonensium et viginti ova. Apud sanctum Julianum de Urvilla, de dono Guillelmi Lepopon, duodecim denarii turonenses. Apud Sotevillam, de dono Nicholai de Torvast, presbiteri, octo denarii turonenses. Apud Sauceium, de dono fratris Thome Rungefer, quinque quarteria frumenti, quinque denarii pro panibus et quinque galline. Apud Sanctam Petronillam, de dono fratris Alexandri dicti Lecointe, octo solidi turonensium. Apud Vindefontaine, de dono Guillelmi Le Segnor, quatuor denarii turonenses ; item ibidem, de dono Guillelmi Le Seignor, clerici, et Ricardi Varroc, unus boissellus frumenti. Apud Saintineium, de dono fratris Guillelmi Daront, quatuor quarteria frumenti, unus panis et una gallina ; item ibidem, de dono magistri Gaufridi Daront, novem boisselli frumenti. Apud Querquebusc, de dono Gaufridi de Adevilla, septem boisselli frumenti et unus denarius. Apud Porbal, de dono magistri Roberti de Argenciis, presbiteri, duo boisselli frumenti. Apud Luithehare, de dono Johanne Cousin, duo boisselli frumenti, unus panis et una gallina. Apud Morevillam, de venditione Roberti Oliverii, duo boisselli frumenti et duo denarii ; item ibidem, de dono domine de Haulla, unum quarterium frumenti, quod emerat a Jordano Lebret. Item apud Flotemanvillam, de venditione Erquemboudi, unum quarterium frumenti ; item ibidem, de venditione Radulfi Bequet, quinque boisselli frumenti ; item ibidem, de venditione Richardi Erquembout, tria quarteria frumenti, scilicet, per manum Dyonisii Maugerii unum quarterium, per manum Jordani